

L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS (ADEQUADA)

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. A nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	T DE ROSCA DE 1/1/4"	TIGRE	UND	100	R\$3,09	R\$309,00
2	T DE ROSCA DE 1/2"	TIGRE	UND	100	R\$1,90	R\$190,00
3	T DE ROSCA DE 1"	TIGRE	UND	100	R\$8,15	R\$815,00
	DE ROSCA DE 3/4"	TIGRE	UND	100	R\$4,45	R\$445,00
5	T SOLDAVEL DE 32MM	FORTLEV	UND	100	R\$8,39	R\$839,00
6	T SOLDAVEL DE 40MM	FORTLEV	UND	100	R\$6,15	R\$615,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO "U" DE "1"	TRAMONTINA	UND	20	R\$0,65	R\$13,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO "U" DE 1/2"	TRAMONTINA	UND	20	R\$1,00	R\$20,00
9	ABRAÇADEIRA TIPO "U" DE 2"	TRAMONTINA	UND	20	R\$3,79	R\$75,80
10	ADPTADOR DE 1/1/4" X 40MM	KRONA	UND	20	R\$8,30	R\$166,00
11	ADPTADOR DE 1/2" X 20MM	KRONA	UND	20	R\$10,10	R\$202,00
12	ADPTADOR DE 1" X 32MM	KRONA	UND	20	R\$11,50	R\$230,00
13	ADPTADOR DE 2" X 60MM	KRONA	UND	20	R\$4,40	R\$88,00
14	ADPTADOR PEAD DE 20MM X 1/2"	TIGRE	UND	20	R\$6,10	R\$122,00
15	ADPTADOR PEAD DE 32MM X 3/4"	TIGRE	UND	20	R\$6,85	R\$137,00
16	ADPTADOR SOLDAVEL CURTO 25MM X 3/4"	KRONA	UND	20	R\$13,10	R\$262,00
17	ADPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA DE 3/4"	KRONA	UND	20	R\$21,10	R\$422,00
18	ADPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	KRONA	UND	20	R\$20,80	R\$416,00
19	ADPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	KRONA	UND	20	R\$8,20	R\$164,00
20	ADESIVO PARA PVC EMBALAGEM DE 875G	TIGRE	UND	48	R\$26,50	R\$1.272,00
22	BOIA DE ALTA PRESSÃO PARA CAIXA D'AGUA DE 3/4 EM PVC E METAL	DECA	UND	12	R\$24,75	R\$297,00
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 32MM X 25MM	TIGRE	UND	50	R\$6,75	R\$337,50
26	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 40MM X 32MM	TIGRE	UND	50	R\$4,05	R\$202,50
27	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 50MM X 40MM	TIGRE	UND	50	R\$5,05	R\$252,50
28	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 60MM X 50MM	TIGRE	UND	50	R\$10,50	R\$525,50
31	CAPS SOLDAVEL DE PVC DE 20 MM	AMANCO	UND	50	R\$1,13	R\$56,50
32	CAPS SOLDAVEL DE PVC DE 25 MM	AMANCO	UND	50	R\$0,67	R\$33,50
34	COLAR TOMADA DE PVC C/ TRAVA DE PVC 60 MMX3/4"	TIGRE	UND	20	R\$16,99	R\$339,80
37	CURVA CURTA PARA ESGOTO DE 75MM	AMANCO	UND	50	R\$10,00	R\$500,00
38	CURVA CURTA PARA ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	50	R\$10,25	R\$512,50
39	FITA VEDA ROSCA 1/2" X 50 MTS	TIGRE	UND	50	R\$6,19	R\$309,50
40	JOELHO 90º PVC SOLDAVEL 20MM	KRONA	UND	100	R\$0,79	R\$79,00
41	JOELHO 90º PVC SOLDAVEL 25MM	KRONA	UND	100	R\$0,99	R\$99,00
45	JOELHO DE ROSCA 1/1/4"	TIGRE	UND	100	R\$2,20	R\$220,00
48	JOELHO SOLDAVEL DE 40MM DE PVC	TIGRE	UND	100	R\$2,00	R\$200,00
49	LUVA DE CORRER PARA TUBO 1/2"	TIGRE	UND	100	R\$8,00	R\$800,00
53	LUVA DE CORRER DE 32MM	TIGRE	UND	100	R\$11,43	R\$1.143,00
55	LUVA DE CORRER DE 60MM	TIGRE	UND	100	R\$22,38	R\$2.238,00
58	LUVA DE ROSCA DE 1/2"	KRONA	UND	100	R\$1,27	R\$127,00
61	LUVA PARA AGUA SOLDAVEL PVC DE 25MM	TIGRE	UND	100	R\$0,95	R\$95,00
67	MANGUEIRA DE PEAD DE 20MM (ROLO COM 100M)	TIGRE	UND	3	R\$309,54	R\$928,62

L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



68	MANGUEIRA PARA NIVEL 3/8"	TIGRE	MT	150	R\$1,42	R\$213,00
69	REGISTRO DE ESFERA 3/4" DE METAL	AJAX	UND	30	R\$49,47	R\$1.484,10
72	REGISTRO DE GAVETA EM METAL C/ACABAMENTO DE 3/4"	DOCOL	UND	30	R\$34,57	R\$1.037,10
73	REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL C/ACABAMENTO DE 3/4"	DOCOL	UND	30	R\$43,62	R\$1.308,60
76	T DE PVC SOLDAVEL 20MM	FORTLEV	UND	50	R\$0,98	R\$49,00
82	T PARA ESGOTO DE 100 MM	FORTLEV	UND	50	R\$10,33	R\$516,50
84	TORNEIRA DE 1/2" DE PAREDE PARA COZINHA EM METAL	DOCOL	UND	20	R\$96,71	R\$1.934,20
85	TORNEIRA DE 1/2" PARA LAVATORIO EM METAL	DOCOL	UND	20	R\$90,05	R\$1.801,00
90	TUBO PARA AGUA SOLDAVEL 25MM C/6 MTS	TIGRE	UND	40	R\$34,94	R\$1.397,60
92	TUBO PARA AGUA SOLDAVEL 50MM C/6 MTS	TIGRE	UND	40	R\$41,42	R\$1.656,80
94	TUBO PARA ESGOTO DE 150 MM C/6 MTS	TIGRE	UND	40	R\$165,88	R\$6.635,20
95	TUBO PARA ESGOTO DE 200 MM C/6 MTS	TIGRE	UND	40	R\$43,62	R\$1.744,80
100	TUBO SOLDAVEL DE PVC DE 60MM C/ 6 MTS	TIGRE	UND	40	R\$67,00	R\$2.680,00
103	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO	DECA	UND	12	R\$163,27	R\$1.959,24
107	AREIA LAVADA M3	BRIFORTE	METRO	300	R\$86,21	R\$25.863,00
109	ARGAMASSA EXTERNA - SACO DE 20 KG	QUARTZOLIT	UND	100	R\$21,19	R\$2.119,00
110	ARGAMASSA INTERNA - SACO DE 20 KG	QUARTZOLIT	UND	100	R\$18,80	R\$1.880,00
111	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE POLIETILENO BRANCO	HERC	UND	12	R\$19,24	R\$230,88
112	BALDE PLASTICO PARA OBRA DE 12 LTS	PLASNEW	UND	24	R\$8,83	R\$211,92
113	BUCHA PLASTICA Nº 10 - PACOTE COM 100 UNIDADE	NYLON	PCT	100	R\$9,28	R\$928,00
114	BUCHA PLASTICA Nº 6 - PACOTE COM 100 UNIDADE	NYLON	PCT	67	R\$10,46	R\$700,82
115	BUCHA PLASTICA Nº 8 - PACOTE COM 100 UNIDADE	NYLON	PCT	100	R\$11,75	R\$1.175,00
137	FERRO 5/16" (8 MM) COM 12 MTS	GERDAU	MT	150	R\$13,93	R\$2.089,50
138	FERRO 3/8" (10 MM) COM 12 MTS	GERDAU	MT	150	R\$18,77	R\$2.815,50
139	TRELIÇA	SINOBRAS	UND	150	R\$94,15	R\$14.122,50
149	PISO ESMALTADO PEI 5 - 31 X 54	DURAMAX	M2	400	R\$25,69	R\$10.276,00
155	TELHA COLONIAL (MILHEIRO)	MARAJÓ	UND	5	R\$570,00	R\$2.850,00
156	TELHA PLAN (MILHEIRO)	PRECON	UND	5	R\$648,25	R\$3.241,25
159	CAIXA D'AGUA 1000 LTS	TIGRE	UND	6	R\$221,25	R\$1.327,50
161	DOBRADIÇA	MERKEL	UND	60	R\$19,67	R\$1.180,20
1	VASSOURAO PARA GARI	VONDER	UND	24	R\$14,81	R\$355,44
163	VASSOURAO DE FERRO PARA GARI	BETTANIN	UND	24	R\$15,17	R\$364,08
171	CHAVE DE RODA Nº 33	CESTARI	UND	2	R\$111,34	R\$222,68
172	CHAVE COMBINADA Nº 10	TRAMONTINA	UND	2	R\$19,16	R\$38,32
173	CHAVE COMBINADA Nº 11	TRAMONTINA	UND	2	R\$21,03	R\$42,06
174	CHAVE COMBINADA Nº 12	TRAMONTINA	UND	2	R\$9,69	R\$19,38
175	CHAVE COMBINADA Nº 13	TRAMONTINA	UND	2	R\$10,84	R\$21,68
176	CHAVE COMBINADA Nº 14	TRAMONTINA	UND	2	R\$8,18	R\$16,36
177	CHAVE COMBINADA Nº 15	TRAMONTINA	UND	2	R\$24,92	R\$49,84
178	CHAVE COMBINADA Nº 16	TRAMONTINA	UND	2	R\$12,00	R\$24,00
179	CHAVE COMBINADA Nº 17	TRAMONTINA	UND	2	R\$10,09	R\$20,18
180	CHAVE COMBINADA Nº 18	TRAMONTINA	UND	2	R\$30,00	R\$60,00
190	OLEO CASTROL STHIL 8017 H 20X500 ML	CASTROL	UND	240	R\$26,00	R\$6.240,00
191	BOBINA DE FITA 312 MT STHIL	STHIL	UND	48	R\$135,90	R\$6.523,20
196	CABEÇA POLICORTE PARA ROÇADEIRA STHIL	MAXICORT	UND	150	R\$290,21	R\$43.531,50
200	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA DE 30 CM	PACETTA	UND	6	R\$13,96	R\$83,76
201	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 14 X 26 X 30 CM	PACETTA	UND	6	R\$13,47	R\$80,82
202	FITA CREPE 25 X 50 MTS	ATLAS	UND	24	R\$8,04	R\$192,96
203	FIXADOR DE CAL - EMBALAGEM DE 150 ML	JUNTALIDER	UND	250	R\$4,24	R\$1.060,00
204	FUNDO ANTI-CORROSIVO (TIPO ZARCÃO) 3,6 LTS	VELOZ	UND	12	R\$63,77	R\$765,24

L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



205	KIT BANDEJA PARA PINTURA DE 23 CM	ATLAS	UND	12	R\$5,59	R\$67,08
206	LIXA PARA PAREDE 225 X 275 GRAO 100	3M	UND	100	R\$0,80	R\$80,00
207	LIXA PARA PAREDE 225 X 275 GRAO 120	3M	UND	100	R\$0,95	R\$95,00
208	LIXA PARA PAREDE 225 X 275 GRAO 120	3M	UND	100	R\$0,96	R\$96,00
209	LIXA PARA PAREDE 225 X 275 GRAO 80	3M	UND	100	R\$2,46	R\$246,00
210	LIXA PARA FERRO 225 X 275 GRAO 120	3M	UND	100	R\$6,00	R\$600,00
212	MASSA CORRIDA 18 L	CORAL	UND	30	R\$39,18	R\$1.175,40
213	MASSA ADESIVA EPOXI DE 100G	LOCTITE	UND	12	R\$5,78	R\$69,36
214	PINCEL DE CERDAS 2"	ATLAS	UND	6	R\$4,67	R\$28,02
215	PINCEL DE CERDAS 3"	ATLAS	UND	6	R\$8,57	R\$51,42
217	SOLVENTE LATA DE 900 ML	THINSOR	UND	50	R\$14,81	R\$740,50
231	RIPA DE MAÇARANDUBA BRUTA	MADVEI	MT	150	R\$0,73	R\$109,50
239	CABO FLEXIVEL 4,0MM, ROLO COM 100M	SIL	UND	10	R\$320,25	R\$3.202,50
240	CABO FLEXIVEL 6,0MM, ROLO COM 100M	SIL	UND	10	R\$329,63	R\$3.296,30
241	CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA	TRAMONTINA	UND	200	R\$2,42	R\$484,00
2	CAIXA SIFONADA 100X100X50	MULTILIT	UND	12	R\$8,14	R\$97,68
243	CANAleta BRANCA COM FITA ADESIVA	TRAMONTINA	MT	100	R\$4,88	R\$488,00
245	CONDUITE CORRUGADO 3/4" AMARELO, ROLO COM 25 MTS	KRONA	MT	200	R\$162,69	R\$32.538,00
246	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A	STECK	UND	6	R\$27,14	R\$162,84
247	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	STECK	UND	6	R\$41,10	R\$246,60
248	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	STECK	UND	6	R\$39,50	R\$237,00
249	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 10A	STECK	UND	6	R\$7,34	R\$44,04
250	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A	STECK	UND	6	R\$10,08	R\$60,48
TOTAL GLOBAL						R\$215.454,65

VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO (Duzentos e quinze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

- PROponente:
RAZÃO SOCIAL: L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 14.821.205/0001-42
ENDEREÇO: RUA 15 DE DEZEMBRO, 775, CIDADE NOVA, JOÃO LISBOA-MA, CEP: 65.922-000
TELEFONE: (99) 99129-4368
E-MAIL: LUCILENE.SSANTOS@HOTMAIL.COM
- REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO
NOME: LUCILENE SILVA SANTOS
CPF: 785.854.303-20
RG: 044535602012-3 SSP-MA NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO PAULO, 910, NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ-MA
- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
- DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 3280-8, CONTA CORRENTE: 112065-4,
TITULAR: L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

João Lisboa-MA, 19 de abril de 2021

LUCILENE SILVA SANTOS

Gerente/Proprietária

CPF: 785.854.303-20

RG: 044535602012-3